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Nr 349.

Av herr Dickson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 132, 
angående vissa ändringar i statens allmänna avlönings- 
reglemente, m. m.

I proposition nr 132:5 föreslås att personal vid försvaret, som enligt 
eljest gällande bestämmelser är berättigad till sjötillägg, skall få åtnjuta 
en förhöjning av detta tillägg med 5 kronor för varje dygn, varunder tjänst
göring fullgjorts ombord å ubåt, utrustad med s. k. snorkelanläggning, och 
varunder ubåten med användande av snorkeln under någon tid befunnit 
sig i undervattensläge.

Förslaget innebär en väsentlig nedprutning av det av chefen för marinen 
i en skrivelse den 13 november 1948 framförda, som innebar att en ersätt
ning av 5 kronor per man och dag skulle utgå under den tid sjötillägg ut- 
ginge. I sin skrivelse framhöll chefen för marinen bl. a., att det redan före 
snorkelanläggningarnas införande icke lyckats att rekrytera och i tjänst 
behålla för ubåtsvapnet erforderlig personal samt att de avsevärt mera 
krävande förhållandena på en med sådan ny anläggning utrustad ubåt 
måste medföra krav på särskild ersättning för att man över huvud taget 
skulle kunna erhålla personal villig till utbildning och tjänstgöring på 
sådana ubåtar.

Chefen för marinen synes därvid ha utgått från att en ersättning av 150 
kronor per man och månad skulle vara så avvägd, att den kunde utgöra 
den erforderliga kompensationen för de ökade påfrestningarna. Då emel
lertid sjöavlöningens belopp i statens allmänna avlöningsreglemente an- 
gives per dag har det genomsnittliga beloppet fixerats till 5 kronor per 
man och dag.

Person, som reflekterar på att söka anställning vid ubåtsvapnet, eller 
vad de värnpliktiga beträffar anmäler sig för uttagning till ubåtstjänst, 
väger mot varandra de extra riskerna och obehagen vid sjökommendering 
å utbåt mot en viss fast extrainkomst av sjötillägget och låter sig icke nöja 
med dels ett fixerat — det nu utgående sjötillägget -— och dels ett beroende 
på förhållandena högst varierande belopp — »snorkeltillägget». Därefter 
kan han nämligen ej avpassa sin och eventuellt sin familjs levnadsför
hållanden.

Den i propositionen föreslagna, till beloppet per månad osäkra, snorkel
ersättningen utgör därför icke tillräcklig lockelse för personalen att söka 
sig till tjänst å ubåt med snorkelanordning.

Med hänsyn till den betydelse som man mångenstädes i utlandet och 
även här i landet tillmäter ubåtsvapnet är det synnerligen angeläget, att
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detta vapens rekrytering tryggas och framför allt att erforderlig personal 
—- såväl stam som värnpliktiga — kan tillföras de med moderna anord
ningar utrustade ubåtarna.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att förhöjning av sjötilläg
get skall utgå för personal tjänstgörande å ubåt utrustad 
med s. k. snorkelanläggning med 5 kronor per man och 
dag under samma tid som sjötillägg utgår.

Stockholm den 2 april 1949.

James I. .4. Dickson.


